嘉工管委（2016）6号
关于印发《嘉定工业区关于进一步深化食药品安全组团式监管工作的实施意见》的通知
各村（居）委、企事业单位、食品药品安全委员会成员单位：
《嘉定工业区关于进一步深化食药品安全组团式监管工作的实施意见》已经管委会同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。

特此通知。
上海嘉定工业区管理委员会

二Ｏ一六年一月八日
嘉定工业区关于进一步深化食药品安全
组团式监管工作的实施意见
为了进一步落实食药品安全监管责任，加强食药品安全网格化管理，整合监管力量，保障人民群众身体健康和生命安全，在嘉定工业区食品安全组团式监管实施方案的基础上，现结合实际进一步深化，特制定此实施意见。
    一、明确工作目标
    以科学发展观为指导，以全面落实食药品安全监管职责、提高食药品安全监管效能为核心，积极探索政府监管、社会协同、公众参与的食品安全监管新模式、新机制和新举措。通过深化组团式监管，实现食药品安全工作层层有人抓，处处有人管，食品生产经营单位主体责任有效落实，食药品安全综合监管水平进一步提升，食药品安全形势进一步好转，积极预防食品安全事故发生，消除食品安全隐患。
二、强化工作措施
1、拓展监管区域。由原来的33个网格增加为35个网格，每个行政村和社区为一个网格，以网格为单位进行食品安全监管。
2、充实监管人员。每个网格区域内的组团式监管人员，由市场监督所监管人员、“一站三员”工作人员、食品安全组务联络站工作人员以及其他协管员、志愿者组成，各单位要根据实际，充实壮大组团式监管队伍。确保每周走访排查不少于一次。
3、明确工作职责。由市场所工作人员任组长，村居卫生干部任副组长。进一步落实责任到人，推进监管重心下沉，增强基层监管执法力量。重点加强每个网格内的食药品安全日常监管，强化食药品安全排查整治，特别是无证无照生产经营食品、食品摊贩违法经营、餐饮油烟污染、餐厨废弃油脂非法处置、保健食品制假售假五项食品安全网格化事件的整治，加大对食药品安全知识的广泛宣传。
4、强化舆论宣传。组织开展网格食药品安全组团式人员业务知识培训，切实提高食药品安全管理服务水平。要利用张贴标语、海报、讲座、文艺节目等形式提升居民自我防范意识和合理维权意识，主动参与食药品安全监督，努力营造社会认同、群众支持的良好舆论氛围。
4、完善工作机制。进一步建立健全走访排查、协调处理、信息报送、应急处置、教育培训、联系互动、考核奖惩等组团式监管工作制度，充分调动食品安全监管服务队伍每个工作人员的积极性、主动性，确保任务到格、责任到人、奖罚明晰，共同推进食药品安全组团式监管工作扎实有效地开展。
三、加强组织领导
推行食药品安全组团式监管工作，是通过基层监管力量的整合，增强对辖区食药品安全问题的发现能力，又提高了处置的及时性和有效性，从而实现对网格内食品安全的全覆盖、动态化监管。各相关部门和村居委要进一步统一思想，充分认识推行食药品安全组团式监管工作的重要性和必要性，把这项工作摆上重要议事日程，明确职责分工，落实必要的工作经费，确保在2015年的基础上更进一步完善，切实杜绝食药品安全监管盲区。
嘉定工业区食品药品安全组团式监管人员安排表
	片区
	村居名称
	组长
	联系电话
	副组长
	联系电话

	第一片区（负责人甘春生）
	横沥社区
	甘春生
	13402193641
	徐皑
	15221155048

	庆阳社区
	赵晓燕
	13917196525
	周弈
	13918843500

	民乐社区
	陆封
	18616226501
	李巍
	13764249616

	凤池社区
	羌韵凯
	15618481671
	董惟枫
	13472742263

	福蕴社区
	刘健
	13661856808
	陆云
	13818866664

	群裕村
	羌韵凯
	15618481671
	周培良
	13661880691

	牌楼村
	刘健
	13661856808
	徐琪
	13918166019

	第二片区（负责人龚晓峰）
	胜利村
	龚晓峰
	13564632349
	何东元
	13681679351

	裕民社区
	徐玉明
	15021861552
	俞丽清
	13564992840

	永盛社区
	杨晓莹
	15900872158
	施建兴
	15821018031

	胜辛社区
	杨晓莹
	15900872158
	封艳
	13651780551

	虬桥村
	徐玉明
	15021861552
	赵烨靓
	13774282817

	现龙村
	范伟荣
	13381636838
	江永良
	13901761298

	辛勤村
	范伟荣
	13381636838
	张惠芬
	15921637528

	第三片区（负责人杜滔）
	娄塘社区
	杜滔
	13681816385
	徐坚
	13524453231

	天华社区
	顾伟明
	18918024170
	严荔
	13681685133

	越华社区
	周健
	13641762706
	王仁仁
	13917091714

	娄塘村
	杨琛灵
	13764892126
	唐云龙
	13661558275

	娄东村
	徐琴娣
	13661816368
	吴炯
	13917874736

	草庵村
	杨琛灵
	13764892126
	张燕亭
	13524858284

	陆渡村
	徐琴娣
	13661816368
	陈伟彬
	18916089623

	赵厅村
	李辉
	13795288847
	陶永林
	13564177455

	泾河村
	徐晓东
	13818777358
	张建华
	13916394312

	三里村
	李辉
	13795288847
	何根兴
	18916071738

	第四片区（负责人浦怡雯）
	汇珠社区
	浦怡雯
	13817155521
	庞青
	13817383122

	新宝社区
	顾静江
	13641789238
	沈善衡
	15921244387

	梧桐坊社区
	汪洪
	18121260995
	徐伟
	13585842966

	竹桥村
	张斌兵
	13916905191
	顾丹丹
	13651636302

	旺泾村
	姚超
	13817696125
	周乾梁
	13621886075

	黎明村
	顾伟明
	18918024170
	严佳英
	13917677932

	雨化村
	张斌兵
	13916905191
	王芳
	13816955728

	白墙村
	周健
	13641762706
	沈燕华
	13918540642

	朱家桥村
	顾静江
	13641789238
	盛鸽
	18616673210

	灯塔村
	汪洪
	18121260995
	邵秋萍
	13816806386

PAGE
1